
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 1 

Zápis jednání výboru spolku č. 6/2023  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 8. 9. 2023 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Harmonogram výzev IROP pro programové období 2021 – 2027 na rok 2023 

3. Harmonogram výzev OP TAK pro programové období 2021 – 2027 na rok 2023 

4. 1. výzva OP TAK – Technologie pro MAS pro programové období 2021 – 2027 

5. 7. Výzva PRV, Fiche č. 2 a 3 – výběr projektů 

6. Výzva č. 2 Malý Leader MAS Regionu Poodří, z.s. – podpora hraničního projektu 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 08:00 

Ukončení: 09:30 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Bc. Petr Kučerka, Charita Odry 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s harmonogramem výzev IROP  pro programové období 

2021 – 2027 na rok 2023. 

Výbor spolku po projednání schvaluje harmonogram výzev IROP pro programové období 2021 

– 2027 na rok 2023. 

Hlasování – Harmonogram výzev IROP pro programové období 2021 – 2027 na rok 2023  

dle přílohy č. 1 Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 2 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s harmonogramem výzev OP TAK pro programové 

období 2021 – 2027 na rok 2023. 

Výbor spolku po projednání schvaluje harmonogram výzev OP TAK pro programové období 

2021 – 2027 na rok 2023. 

Hlasování – Harmonogram výzev IROP pro programové období 2021 – 2027 na rok 2023 dle 

přílohy č. 2 Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s podmínkami vyhlášení 1. výzvy OP TAK – 

Technologie pro MAS včetně jejich příloh, která bude vyhlášena 8. 9. 2023, s termínem příjmu 

žádostí od 8. 9. 2023 do 13. 10. 2023 a s celkovou alokací ve výši 5 110 000,- Kč. Výbor spolku 

po projednání schvaluje 1. výzvu OP TAK – Technologie pro MAS včetně jejích příloh. 

 

Hlasování – 1. výzva OP TAK – Technologie pro MAS včetně jejích příloh 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 5/ 

Výběr projektů – Výzva č. 7 PRV MAS Regionu Poodří, z.s. 

Členové výboru spolku byli seznámeni se žádostmi o dotaci předloženými v rámci Výzvy č. 7 

PRV MAS Regionu Poodří, z.s., dále se závěry věcného hodnocení výběrové komise MAS, se 

zápisem z výběrové komise dne 1. 9. 2023 v rámci Výzvy č. 7 PRV MAS Regionu Poodří, z.s. 

Výbor spolku ověřil pořadí žádostí o dotaci a finanční alokace pro jednotlivé fiche 

s požadavkem na finanční prostředky dle zápisu z výběrové komise dne 1. 9. 2023 v rámci  

Výzvy č. 7 PRV MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

Postup výběru projektů – Výzva č. 7 PRV MAS Regionu Poodří, z.s., v souladu s 

interním postupem „Způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zajištění 

transparentnosti“ 

 

Krok 1: Podpora projektů do výše alokace jednotlivých Fichí 

V rámci Fiche 2 lze podpořit 3 projekty s požadavkem na dotaci ve výši 364 530,- Kč a to 

z celkové alokace Fiche 2 ve výši 770 000,- Kč. Zůstatek nedočerpané alokace z Fiche 2 ve 

výši 405 470,- Kč bude přesunut do Fiche 3, kde je alokace k podpoře přijatých projektů 

nedostatečná. V rámci Fiche 3 lze do výše alokace Fiche 3 podpořit 11 projektů s požadavkem 

na dotaci ve výši 2 013 087,- Kč, a to z celkové alokace Fiche 3 ve výši 2 150 982,- Kč.  

Přesun zůstatku z Fiche 2 ve výši 405 470,00 Kč a nedočerpaný zůstatek ve Fichi 3 ve 

výši 137 895,00 Kč na podporu Hraničního projektu Fiche 3. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 3 

 

Krok 2: Stanovení Hraničního projektu Fiche 3  

Hraničním projektem Fiche 3 je první nevybraný projekt ve Fichi, který splňuje minimální výši 

bodů – Jezdecký klub Farma Blahutovice z.s., Rekonstrukce jízdárny s požadavkem na dotaci 

ve výši 697 500,- Kč. Pro jeho podporu v plné výši lze využít alokaci nad rámec výzvy za 

podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve 

schváleném finančním plánu SCLLD (= aktuální volná alokace ve finančním plánu SCLLD). 

Sečtením zbytkové alokace výzvy ve výši 405 470,- Kč (přesun z Fiche 2), 137 895,- (zbytek 

z Fiche 3) s aktuální volnou alokací ve finančním plánu SCLLD ve výši 491 364,- Kč je k 

dispozici alokace ve výši 1 034 729,00 Kč. Podpora hraničního projektu Fiche 3 v celkové výši 

697 500,- Kč 

 

Před hlasováním podepsali všichni hlasující Etický kodex osoby podílející se na hodnocení  

či výběru žádostí o dotaci z PRV předložených na základě Výzvy č. 7 MAS Regionu Poodří, 

z.s. Nikdo z hlasujících nebyl ve střetu zájmů. 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a finančních 

prostředků stanovených ve Výzvě č. 7 PRV MAS Regionu Poodří, z.s. dle zápisu z jednání 

výběrové komise dne 1. 9. 2023 a podporu Hraničního projektu Fiche 3. Výbor spolku schvaluje 

k podpoře projekty v rámci Výzvy č. 7  PRV MAS Regionu Poodří, z.s. dle přílohy č. 3 Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů Výzvy č. 7  PRV MAS Regionu Poodří, z.s. dle přílohy č. 3 Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Výzva č. 2 Malý Leader MAS Regionu Poodří, z.s. – podpora hraničního projektu 

Při závěrečném vyúčtování některých projektů po realizaci z programu Malý Leader MAS 

Regionu Poodří, z.s. došlo k úspoře finančních prostředků ve výši 5 780,- Kč. Hraniční projekt 

žadatele SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vrchy byl původně podpořen jen zbytkovou 

alokací výzvy, tj. 3 600,- Kč (požadavek v žádosti 10 000,- Kč).  

Výbor spolku schvaluje navýšení podpory hraničního projektu o uspořené finance v celkové 

výši podpory 9 380,- Kč.  

 

Hlasování – Podpora hraničního projektu žadatele SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vrchy 

ve výši 9 380,- Kč 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 4 

 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

− o hlasování Výboru spolku formou Per-rollam: 

dne 18. 8. 2023 – Složení hodnotící komise Programu rozvoje venkova s výsledkem 

hlasování: PRO 5. 

− o schválení individuální dotace z MSK na kulturní akci Zemědělství v Poodří 2023, 

která se uskuteční dne 28. 9. 2023 na návsi obce Bartošovice.  

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie CLLD, propagaci MAS Regionu Poodří a zapojení do animace 

území za účelem jeho rozvoje. 

 

V Bartošovicích, 8. září 2023 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

             Bc. Petr Kučerka     Radek Novák 

            ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 


